井街〔2024〕90号

重庆市沙坪坝区人民政府井口街道办事处

关于坚决制止国庆期间抢搭抢建

违法建筑的通知

各村、社区、物管企业：

节假日期间是违法用地、违法建筑滋生蔓延和管理控制的关键时期，为坚决刹住违建之风，请各村（居）进一步加大管控力度，强化“两违”整治巡查，坚决制止节假日期间的抢搭抢建行为。现就做好国庆放假期间“两违”防控工作通知如下：

提高认识，加强领导
国庆期间是抢搭抢建违法建筑的重要时间段，各属地村（居）要加强节日期间对“两违”处置工作的领导，落实好所属地区“两违”整治工作责任人，进一步发挥三级巡查组织职能作用，做到责任到人、人员到岗、措施到位，严控节日期间抢搭抢建违法建筑和杜绝发生安全事故。
广泛宣传，深入发动
各村（居）、物管企业要再造控违声势，通过广播、横幅、宣传栏、微信公众号、社区微信群等多形式、多层次的宣传方式，对“两违”政策法规进行广泛宣传，扩大宣传教育覆盖面，引导群众自觉维护城乡规划建设管理秩序，形成“不敢违、不能违、不想违”的态势和导向。

强化巡查，狠抓落实
严格落实整违值班和巡查人员，加大重点区域巡查力度，强化“两违”整治措施，发现违法建设立即制止、立即处置，采用照相或者录相留存证据，做好记录并将发现的情况及时上报街道值班室。各物管企业要加强巡查，发现问题第一时间上报社区。对节假日期间出现新增，巡查不到位的村（居），将根据考核办法作为年底扣分依据。松堡社区和宏城名都社区要加强对凤鸣水岸、龙润尚城C区和温莎小镇的巡查，发现问题要及时上报。

    各相关单位要按照本通知要求，高度重视，密切配合，严格落实，确保节假日期间不发生违法违规建设行为。
特此通知！

                      沙坪坝区人民政府井口街道办事处

2024年9月29日

井口街道基层治理综合指挥室             2024年9月29日印发